
 

 

 

 

Strana 1 

 

Číslo dodatku smlouvy objednatele D/0368/2024/ŘDP/1 

1. SMLUVNÍ STRANY  
 

Objednatel  Zlínský kraj 
Sídlo : Zlín, třída Tomáše Bati 21, 761 90 

Zástupce : Ing. Radim Holiš, hejtman 
Osoby oprávněné jednat    

a) ve věcech smluvních : xxxx 
vedoucí odboru řízení dotačních projektů 

b) ve věcech technických : xxxx 
zástupce vedoucího odboru investic 

  xxxx 
vedoucí oddělení přípravy a realizace investičních akcí 
xxxx 
referent oddělení přípravy a realizace investičních akcí 
 

IČO : 70891320 
DIČ : CZ70891320 

Bankovní ústav : Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu : 1827552/0800 

Telefon : 577043898 

ID datové schránky : scsbwku 
E-mail : xxxx 

 
Zhotovitel 

:  
VW WACHAL a.s. 

Sídlo : Tylova 220/17, 767 01 Kroměříž 

Statutární orgán : xxxx 

Zapsán v obchodním rejstříku : KS Brno, oddíl B, vložka 2976 

Osoby oprávněné jednat :  

a) ve věcech smluvních : xxxx 

b) ve věcech technických  xxxx 

IČO : 25567225 

DIČ : CZ25567225 

Bankovní ústav : Česká spořitelna, a.s. (Kroměříž) 

Číslo účtu : 1481817349/0800 

Bankovní ústav 
Číslo účtu 
Bankovní ústav 
Číslo účtu 
Bankovní ústav 
Číslo účtu 

 
: 
:    

Československá obchodní banka, a.s. (Kroměříž) 
174042489/0300 
Raiffeisenbank a.s. 
5024502091/5500 
Komerční banka, a.s. 
27-1499300217/0100 

 

DODATEK č. 1 SMLOUVY O DÍLO 
na zhotovení stavby na akci 

„Sociální služby Vsetín, p. o. - Domov pro seniory Liptál“ 

uzavřené dle § 2586 a n. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník“) 

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími smluvními stranami  
takto: 



 

 

 

 

Strana 2 

 

Telefon 
E-mail 

xxxx 

 

2. PREAMBULE 

2.1. Výše uvedené smluvní strany se dohodly na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby 
na akci „Sociální služby Vsetín, p. o. - Domov pro seniory Liptál“ uzavřené dne 19. 02. 2024 (dále jen 
„Smlouva“). 
Důvodem pro vypracování tohoto Dodatku č.1 jsou změny v identifikačních údajích smluvních stran a 
stavby, navýšení rozsahu sjednaných stavebních prací a z toho vyplývající navýšení ceny díla a změna 
termínu dodání díla.  

3. ZMĚNA SMLUVNÍCH STRAN A IDENTIFIKAČNÍCH ÚDAJŮ STAVBY 

3.1. V článku 1 SMLUVNÍ STRANY A IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE STAVBY se na str. 1 Smlouvy u objednatele 
doplňuje osoba oprávněná jednat ve věcech technických, a to o xxxx - referenta oddělení přípravy a 
realizace investičních akcí. Dále se doplňuje u zhotovitele další bankovní ústav a číslo účtu, a to bankovní 
ústav: Komerční banka, a.s., číslo účtu: 27-1499300217/0100.  

3.2. V článku 1 SMLUVNÍ STRANY A IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE STAVBY se v odst. 1.3. Smlouvy mění 
Identifikační údaje akce a to takto:  

Název akce  Sociální služby Vsetín, p.o. - Domov pro seniory Liptál 

Místo stavby  Liptál, k.ú. Liptál  

Budova s č. p. 233 na pozemku st. parc. č. 155,  

Budova ČOV na pozemku st. parc. č. 805,  

Stavební parcely 165, 268/4, 268/5, 2794/5, 3794/117, 

3794/133, 3974/1, 3977, 4173, 268/3, 157 a 268/1  

Stavební povolení/ohlášení Souhlas s odstraněním stavby č.j. MUVS-S 

2707/2022/OÚPSŘD-330-Pe-7, nabytí PM 09.02.2022 

Opravený Souhlas s odstraněním stavby č.j. MUVS-S 

2707/2022/OÚPSŘD-330-Pe-11, nabytí PM 08.11.2022 

Společné povolení  

č.j. MUVS-S 26086/2021/OÚPSŘD-330/Pe-12 

nabytí právní moci 27.05.2022 

Změna stavby před dokončením  

č.j. MUVS-S 22676/2022/OÚPSŘD-330/Pe-8 

nabytí právní moci 27.01.2023 

Územní souhlas se záměrem 

č.j. MUVS-S 24095/2023/OÚPSŘD-330/Pe-18 

nabytí právní moci 14.11.2023 

Územní souhlas se záměrem 

č.j. MUVS-S 6291/2022/OÚPSŘD-330/Pe-12 

nabytí právní moci 14.11.2023 

Investor (objednatel)  Zlínský kraj, tř. T. Bati 21, 761 90, IČO: 70891320, 

Ve věcech smluvních:     xxxx 



 

 

 

 

Strana 3 

 

Ve věcech technických:  xxxx 

                                        xxxx   

                                        xxxx 

 

Správce majetku Sociální služby Vsetín, příspěvková organizace, IČO: 49562827 

xxxx, ředitel SSL Vsetín, p.o.  

Projektová dokumentace  

 
DPS, zakázkové číslo 220101  

datum zhotovení září 2022 

Projektant (HIP) 
Autorský dozor 

xxxx, hlavní inženýr projektu  

Energy Benefit Centre a.s.,Čedičová 1378/6, 710 00 Ostrava 

Technický dozor stavebníka 

Vedoucí realizačního týmu 

SAFETY PRO s.r.o., Přerovská 434/60, 779 00 Olomouc 

xxxx 

Technický dozor stavebníka 

Specialista stavební části 

SAFETY PRO s.r.o., Přerovská 434/60, 779 00 Olomouc 

xxxx 

Koordinátor BOZP 
objednatele 

SAFETY PRO s.r.o., Přerovská 434/60, 779 00 Olomouc 

xxxx 

Generální zhotovitel stavby VW WACHAL a.s.,Tylova 220/17, 767 01 Kroměříž 

Hlavní stavbyvedoucí 

zhotovitele 

xxxx 

Stavbyvedoucí zhotovitele  xxxx 

 

 

4. ZMĚNA PŘEDMĚTU SMLOUVY A ROZSAHU DÍLA 

4.1. Pro kvalitní a funkční dokončení realizace stavby je třeba provést stavební práce nezbytné k bezvadnému 
a kvalitnímu provedení funkčního díla dle uzavřené Smlouvy (vícepráce). 
Tyto práce jsou předmětem následujících Změnových listů: 

4.1.1. Změnový list č.1 Přeložka splaškové kanalizace 

4.1.2. Změnový list č.2 Vyklizení interiéru 

4.1.3. Změnový list č.3 Domovní přípojka VN, vybudování trafostanice  

Změnové listy jsou přílohou tohoto Dodatku č. 1. 

2.2. Z hlediska ust. § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen jako „zákon č. 134/2016 Sb.“), jsou navrženy vícepráce ve výši 433.383,45 Kč bez 
DPH dle Změnového listu č. 1. Potřeba těchto prací vznikla v důsledku okolností, které zadavatel nemohl 
předvídat a která nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jsou tak naplněny podmínky ust. § 222 
odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb. Výše popsané změny se nepovažují za podstatnou změnu závazku ze 
smlouvy, protože hodnota změny dosahuje 0,26% původní hodnoty závazku a nemění celkovou povahu 
veřejné zakázky. 

2.3. Z hlediska ust. § 222 zákona č. 134/2016 Sb, jsou navrženy vícepráce ve výši 3.886.304,83 Kč bez DPH 
dle Změnových listů č. 2 a č. 3. Tyto práce byly vyvolány jako uživatelská změna de minimis, která nemění 



 

 

 

 

Strana 4 

 

celkovou povahu veřejné zakázky a jsou naplněny podmínky ust. § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb. 
Změny se nepovažují za podstatnou změnu závazku ze smlouvy, protože hodnota změny dosahuje 
2,33% původní hodnoty závazku a nemění celkovou povahu veřejné zakázky.  

2.4. Článek 2., PŘEDMĚT SMLOUVY A ROZSAH DÍLA, odstavec 2.2. Smlouvy se doplňuje z důvodů výše 
uvedených o nový bod č. 2.2.1.8., který zní: 
2.2.1.8.  Změnovými listy č.1, č.2 a č.3, jež jsou přílohou Dodatku č. 1 této smlouvy. 

2.5. V článku 2., PŘEDMĚT SMLOUVY A ROZSAH DÍLA se první věta odstavce 2.5 Smlouvy mění a po 
změně zní takto: 

Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude realizováno v uvedeném členění, rozsahu, kvalitě a s 
parametry stanovenými projektovou dokumentací, stavebním povolením, investičním záměrem, 
nabídkou, touto smlouvou a změnovými listy č. 1, 2 a 3. 
 

5. ZMĚNA ČLÁNKU 3 SMLOUVY 

5.1. V článku 3., ZMĚNA SMLOUVY se v odst. 3.10. bod 3.10.1. Smlouvy mění a po změně zní takto: 
 
3.10.1. Ocenění víceprací a méněprací (prací, dodávek a služeb) bude provedeno s použitím 

položkových cen oceněného soupisu prací (příloha č. 1 této smlouvy) a změnových listů 
č. 1, 2 a 3 smlouvy (přílohy Dodatku č. 1 této smlouvy). 

 

6. ZMĚNA TERMÍNU DODÁNÍ 

6.1. V čl. 4. TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ Smlouvy se z důvodů uvedených v článku 4 tohoto dodatku znění 
odst. 4.3.2. Smlouvy ruší a nahrazuje novým zněním takto: 

4.3.2. Termín dokončení a protokolárního předání a převzetí díla: do 480 dnů od zahájení doby 
plnění (stavby). 

7. ZMĚNA CENY DÍLA 

7.1. S ohledem na skutečnosti uvedené v článku 4 tohoto dodatku se mění cena díla, přičemž tato změna 
spočívá v provedení dodatečných stavebních prací (vícepráce) ve výši 4.319.688,28 Kč bez DPH. 
Celková cena díla ve výši 166 539 604,57 Kč bez DPH se tedy navyšuje o hodnotu víceprací na novou 
cenu 170.859.292,85 Kč bez DPH. 

7.2. V čl. 5. CENA DÍLA se z důvodů výše uvedených mění odst. 5.2. Smlouvy, který nově zní takto: 

5.2. Smluvní strany se v souladu s ustanovením zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění 
pozdějších předpisů, dohodly na ceně za řádně zhotovené a bezvadné dílo v rozsahu čl. 2 
této smlouvy, která činí: 

 
 Celková cena díla: 170.859.292,85 Kč (bez DPH) 
       20.503.115,14 Kč (DPH ve snížené sazbě 12 %) 
                  191.362.407,99 Kč (včetně DPH) 

 (slovy:stodevadesátjedenmiliontřistašedesátdvatisícečtyřistasedmkorunčeskýcha 
devadesátdevěthaléřůčeských) 

7.3.  V článku 5 CENA DÍLA se první věta odst. 5.3. Smlouvy mění a po změně zní takto: 
Cena díla je stanovena zhotovitelem na základě položkového rozpočtu, který je součástí jeho 
nabídky, a změnových listů č. 1, 2 a 3. 

7.4. V čl. 5. CENA DÍLA se z důvodů změny snížené sazby DPH mění odst. 5.4. Smlouvy, který nově zní takto: 



 

 

 

 

Strana 5 

 

5.4. Příslušná sazba daně z přidané hodnoty (DPH) bude účtována dle platných předpisů ČR v 
době zdanitelného plnění. Za správnost stanovení příslušné sazby daně z přidané hodnoty nese 
veškerou odpovědnost zhotovitel. V době uzavření smlouvy i v době uzavření Dodatku č. 1 
smlouvy činila DPH 12 % ve snížené sazbě a 21 % v základní sazbě. 

8. ZMĚNA ZÁVĚREČNÝCH USTANOVENÍ 

8.1. Odstavec 22.14 Smlouvy se doplňuje  
Přílohu č. 2 této smlouvy časový harmonogram stavby v členění stavebních objektů, technických a 
technologických zařízení v týdnech je možné měnit na základě předchozí písemného souhlasu obou 
smluvních stran (postačí prostřednictvím osob oprávněných jednat ve věcech technických), přičemž v 
případě změny časového harmonogramu není nutné uzavírat dodatek k této smlouvě. Časový 
harmonogram či jeho změny však vždy musí respektovat termín dokončení a protokolárního předání a 
převzetí díla uvedený v odst. 4.3.2 této smlouvy. 

9. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

9.1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření, tj. dnem podpisu obou smluvních stran, popř. 
osobami jimi zmocněnými. Účinnosti nabývá dodatek dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle § 6 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.  

9.2. Ostatní ujednání Smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti a účinnosti a nemění se. 

9.3. Smluvní strany se dohodly, že objednatel v zákonné lhůtě odešle dodatek smlouvy k řádnému uveřejnění 
do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. 

9.4. Dodatek bude vyhotoven a podepsán v elektronické/digitální podobě, přičemž každá smluvní strana jej 
bude mít k dispozici, a to po jeho podepsání příslušnými elektronickými podpisy oběma smluvními 
stranami. 

9.5. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1 jsou jeho přílohy, kterými jsou:  

Změnový list č.1 

Změnový list č.2 

Změnový list č.3 

Doložka ve smyslu ust. § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

Schváleno orgánem kraje: Rada Zlínského kraje 
Datum a číslo jednací: 25.03.2024          usnesení číslo 0318/R08/24  

Ve Zlíně dne …………………        V Kroměříži dne ………………… 

Objednatel       Zhotovitel 

 

 

………………………………..        ……………………………………… 

xxxx       xxxx,  
             hejtman        předseda představenstva 
 
 
 
Zkontroloval: 



 

Název akce: 

 
„Sociální služby Vsetín, p.o.- Domov pro seniory Liptál“ 

Z m ě n o v ý  l i s t  
 

číslo: ZL č. 01 
„Přeložka kanalizace“ 

 
zpracovaný v souladu se Smlouvou o dílo č: D/0368/2024/ŘDP 

1. Oddíl stavby:  Přeložka splaškové kanalizace 

2. Zpracovatel změnového listu: VW Wachal a.s.; Tylova 220/17, 767 01 Kroměříž 

  

3. Odkaz na dokumenty, v nichž je vznik a řešení změny popsáno 

3.1 stavební deník: - 

3.2 kontrolní den: KD č.01–02 ze dne 4.3 a 14.3.2024 

3.3. jiné související dokumenty: (PD Přeložka kanalizace, DPSL_DPS_SO-02:ZTI_Prelo-
zka_kanalizace) 

__________________________________________________________________ 

4. Zdůvodnění a příčina změny: 

Původně bylo potrubí jednotné areálové kanalizace svedeno do čistírny odpadních vod (ČOV), 
kde byly vody přečisťovány. Z důvodů výstavby nové budovy bude tato ČOV zrušena, čímž dále 
není možné dále do této čistírny odpadní vody odvádět z přilehlé ZŠ a dětského domova. Z tohoto 
důvodu musí být vybudována přeložka kanalizace. 

V projektové zadávací dokumentaci a následně v rozpočtu v SOD toto nebylo řešeno a bylo 
doplněno zadavatelem až před zahájením stavebních prací. 

Jedná se o změnu, jež nebyla zahrnuta v původním závazku. Dochází tedy k vícepracím a nároku 
na prodloužení termínu výstavby z důvodu návaznosti na nemožnost zahájení prací na výstavbě 
v plném rozsahu do doby odsouhlasení změny z důvodu kolize s funkční kanalizací a také v ná-
vaznosti na následnou realizaci přeložky kanalizace. 

5. Návrh technického řešení a rozsah změny 

       Tato přeložka bude z plastového potrubí PVC KG, SN 12, DN 250mm.  
       Kanalizační potrubí bude ukládáno do pažené rýhy se svislými stěnami. Potrubí bude ukládáno   
       na pískový podsyp tl.100mm a obsypáno pískem do výšky 300mm nad hrdlem potrubí. Pískový  
       obsyp bude hutněn po stranách potrubí. Ve zpevněných plochách bude proveden zásyp  
       štěrkodrtí fr.0-63mm, hutněno po vrstvách max.300mm. V zeleni bude zásyp rýhy prováděn 
       vytěženou zeminou výkopu. 

       Nová kanalizace, která se napojuje na revizní šachtu bude zaústěna do stávající šachty na  
       pozemku 3794/117 a dále do jednotné kanalizace. Kanalizační potrubí bude uloženo ve sklonu   
       1%. Na trase potrubí bude vybudována revizní a čistící plastová šachta. 

 

 



Název akce: „Domov pro seniory Liptál“ 

 

Změnový list je vyhotoven ve 3 originálních výtiscích. Jeden výtisk založen u zhotovitele, dva výtisky u 
objednatele. Kopie založena u TDS a odboru investic KÚZK. 

Str: 2/3 

6. Finanční náklady změny 

Rozpočtové položky jsou oceněny dle rozpočtových položek Smlouvy o dílo č.: /368/2024/ŘDP, 
ceníku RTS 24/I a individuální kalkulací položek.  
 

POLOŽKA Kč (bez DPH) Kč (s DPH) 12% 

VÍCEPRÁCE 433 383,45 485 389,46 

MÉNĚPRÁCE     

 
 
 

 

 
V Kroměříži, dne: …………………………………….. 

                                             Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: xxxx  

7. Stanovisko technického dozoru stavby (TDS) 

Dle vyjádření Projektanta se jedná o chybu plynoucí z nedostatečných podkladů ve fázi projekto-
vání,z kterých nebylo zřejmé, že je kanalizace funkční a tím pádem je nutné ji zanechat nebo 
provést opatření.  Navržené řešení projektantem je jako jediné možné řešení stávající kolize. Do-
chází k vícepracím v plném rozsahu přeložky, jež nebyla součástí původního závazku. Dochází 
také k prodlení v realizaci díla, kdy nemohly být práce na plno zahájeny do doby odsouhlasení 
změny a doby pro realizaci samotné přeložky.  

Kontrola souladu změny zejména se: 

• Jedná se o VCP jež v plném rozsahu nebyla předmětem původního závazku  

• VCP byly oceněny v souladu s SOD  

• Přípustnost stavebního záměru byla povolena územím souhlasem Č.j.:MUVS-S 
24095/2023/OÚPSŘD-330/Pe-18 

• Stanoviska dotčených orgánů – viz územní souhlas  

• Podmínky dotačního orgánu nebudou dle vyjádření Objednatele dotčeny  

Návrh dalšího postupu: 

• Dochází k úpravě HMG výstavby k prodloužení celkové délky výstavby o 60 dní – aktua-
lizovaný HMG bude předložen na prvním KD po odsouhlasení této změny  

• Oznámení o změně provede Objednatel  

Doporučení  

TDS doporučuje ZL č. 1 schválit. 

Dle § 222 zákon číslo 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek stavební práce spadají do 
kategorie dle pism.6.  

 

V Olomouci dne …………………… …………………………………. 

 xxxx – TDS 
 SAFETY PRO 

8. Stanovisko generálního projektanta (GP) (autorského dozoru (AD)) 

Projektant obdržel podklady a informace ze kterých vycházel a které nepotvrzovaly, že by kana-
lizační přípojka vedoucí na řešený pozemek byla funkční. (Vycházel z dokumentace vodovodní 
přípojky a venkovní kanalizace zpracované zaměstnanci Okresního stavebního podniku v dubnu 
roku 1991, ve které je uvedeno, že přípojka vede stále do ČOV). Ta už byla ale v tu dobu mimo 
provoz. Novější dokumentaci, než je výše zmiňovaná jsme neměli k dispozici. Informaci o 



Název akce: „Domov pro seniory Liptál“ 

 

Změnový list je vyhotoven ve 3 originálních výtiscích. Jeden výtisk založen u zhotovitele, dva výtisky u 
objednatele. Kopie založena u TDS a odboru investic KÚZK. 

Str: 3/3 

kanalizační přípojce nebylo možno ani ověřit u hlavního provozovatele vodovodní a kanalizační 
sítě v obci Liptál společnosti VaK Vsetín a.s. protože nejsou jejím provozovatelem. 

 

 

V Ostravě dne …………………… …………………………………. 

 xxxx – HIP 
 Energy Benefit Centre, a.s. 
 

9. Stanovisko zástupce investora (subjekt pověřený výkonem funkce investora) 
Zástupce investora souhlasí s technickým řešením změny díla. 
Cenové navýšení díla (vícepráce) lze uhradit až po jejich schválení, podléhá schválení odboru INV 
(RZK). 
 
 
 

V ………………… dne …………………… …………………………………. 

 xxxx 
 vedoucí oddělení přípravy  
 a realizace investičních akcí 
 
 
 

10. Přílohy ke změnovému listu:  
 

Příloha č. 1 Položkový rozpočet 
Příloha č. 2 Technická zpráva 
Příloha č. 3        Výkres Podélný řez přeložky kanalizace 
Příloha č. 4        Výkres Situace  

 

 



 Číslo zakázky

120050
 Označení rozpočtu

ZL 01

 Za zhotovitele:   Za objednatele: Lukáš Vencel

 Datum: 20.03.2024  Datum: Celkem (bez DPH) 433 383,45 Kč

52 006,01 Kč

DPH 21 % Kč

DPH 12 % 52 006,01 Kč

Cena celkem (včetně DPH) 485 389,47 Kč

REKAPITULACE NÁKLADŮ

 

Razítko a podpis Razítko a podpis

DPH

Poznámka:

Krycí list rozpočtu - Změna č. 01

Sociální služby Vsetín, p.o. - Domov pro seniory Liptál

Zlínský kraj, třída Tomáše Bati 21, 761 90, Zlín

VW WACHAL a.s., Tylova 220/17, 767 01, Kroměříž

Zakázka

Sociální služby Vsetín, p.o. - Domov pro seniory Liptál
Název rozpočtu

Přeložka kanalizace

 Název stavby:

 Objednatel:

 Zhotovitel:

Energy Benefit Centre a.s., Křenova 438/3, 162 00 Praha 6

Lukáš Vencel

Jiří Tvrdoň

 Projektant:

 Technický dozor:

 Rozpočtoval:

Stránka 1 z 4



Zakázka: Sociální služby Vsetín, p.o. - Domov pro seniory Liptál

Rozpočet: ZL 01: Přeložka kanalizace

Typ: Změnový list

Popis Cena

ZL 01: Přeložka kanalizace 433 383,45
S: Stavba 433 383,45

SO 02 D1.4: Technika prostředí staveb 433 383,45
01_00: Zdravotně technické instalace 433 383,45

02: Vnější kanalizace 433 383,45

1_00: Zemní práce 166 062,43

4_00: Vodorovné konstrukce 8 127,49

8: Trubní vedení 239 590,80

96_01: Bourání konstrukcí 6 364,20

99_01: Staveništní přesun hmot 9 508,55

D96_01: Přesuny suti a vybouraných hmot 1 229,98

VN_01: Vedlejší náklady 2 500,00

Celkem (bez DPH) 433 383,45

Stránka 2 z 4



Zakázka: Sociální služby Vsetín, p.o. - Domov pro seniory Liptál

Rozpočet: ZL 01: Přeložka kanalizace

Typ: Změnový list

Poř. Kód Popis MJ Výměra Jedn. cena Cena Jedn. hmotn. Hmotnost Jedn. suť Suť Komentář Cen. soustava

ZL 01: Přeložka kanalizace 433 383,45 72,249 2,976
S: Stavba 433 383,45 72,249 2,976
SO 02 D1.4: Technika prostředí staveb 433 383,45 72,249 2,976
01_00: Zdravotně technické instalace 433 383,45 72,249 2,976

02: Vnější kanalizace 433 383,45 72,249 2,976

1_00: Zemní práce 166 062,43 64,260 –

10 151101111R00 Odstranění pažení stěn- příložné - hl. do 2 m m2 111,900 26,66 2 983,25 – – Položka z rozpočtu SO 02 D1.4 Technika prostředí staveb, 01_00, 02, 1_00 č. 10 SOD

14 162701105R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m m3 77,700 246,30 19 137,51 – – Položka z rozpočtu SO 02 D1.4 Technika prostředí staveb, 01_00, 02, 1_00 č. 14 SOD
Výkaz výměr: výkop; 113,4 113,400

odpočet zpětný zásyp zeminou; -71,4/2 - 35,700

15 162701109R00 Příplatek k vod. přemístění hor.1-4 za další 1 km m3 777,000 19,85 15 423,45 – – Položka z rozpočtu SO 02 D1.4 Technika prostředí staveb, 01_00, 02, 1_00 č. 15 SOD
Výkaz výměr: 77,7*10 777,000

17 174101101R00 Zásyp jam, rýh, šachet se zhutněním m3 71,400 120,03 8 570,14 – – Položka z rozpočtu SO 02 D1.4 Technika prostředí staveb, 01_00, 02, 1_00 č. 17 SOD
Výkaz výměr: Zásypy rýhy - přeložka kanalizace v dl.60m –

50% zásypy vytěženou zeminou v zeleni; 50% zásypy štěrkodrtí fr.0/63 ve zpevněných 

plochách

–

Hloubení rýh: –

113,4 113,400

Odpočet-obsyp potrubí: (včetně potrubí) –

-1*0,6*60 - 36,000

Odpočet pískový podsyp pod kanalizaci: –

-0,1*1*60 - 6,000

18125 583 423631.R Kamenivo drcené 0/63 t 64,260 290,00 18 635,40 1,000 64,260 – Naceněno dle RTS 2024/I v souladu s čl. 3.10 SoD Nová položka
Výkaz výměr: Zásypy rýhy - přeložka kanalizace v dl.60m –

50% zásypy vytěženou zeminou v zeleni; 50% zásypy štěrkodrtí fr.0/63 ve zpevněných 

plochách (Váha 1m3 štěrkodrti = 1,8t)

–

71,4/2*1,8 64,260

19 175101101RT2 Obsyp potrubí bez prohození sypaniny s dodáním štěrkopísku frakce 0 - 22 mm m3 33,056 1 141,36 37 729,08 – – Položka z rozpočtu SO 02 D1.4 Technika prostředí staveb, 01_00, 02, 1_00 č. 19 SOD
Výkaz výměr: výška 300mm nad hrdlem potrubí: –

0,6*1*60 36,000

odpočet potrubí –

-(3,14*0,125*0,125*60) - 2,944

21 199000002R00 Poplatek za skládku horniny 1- 4 m3 77,700 176,52 13 715,60 – – Položka z rozpočtu SO 02 D1.4 Technika prostředí staveb, 01_00, 02, 1_00 č. 21 SOD

22 115100001RAA Čerpání vody na výšku 10 m, do 500 l včetně pohotovosti čerpací soupravy  h 10,000 116,35 1 163,50 – – Položka z rozpočtu SO 02 D1.4 Technika prostředí staveb, 01_00, 02, 1_00 č. 22 SOD

3 132301213R00 Hloubení rýh š.do 200 cm hor.4 do 10000 m3,STROJNĚ  m3 113,400 286,59 32 499,31 – – Položka z rozpočtu SO 02 D1.4 Technika prostředí staveb, 01_00, 02, 1_00 č. 3 SOD
Výkaz výměr: Přeložka kanalizace –

š.výkopu 1m; hl.1,52-2,21m; dl.60m –

1*((1,52+2,21)/2)*60 111,900

zvětšení výkopu pro bet. šachty –

(1,5*0,25*2)*2 1,500

5 132301219R00 Přípl.za lepivost,hloubení rýh 200cm,hor.4,STROJNĚ  m3 113,400 20,77 2 355,32 – – Položka z rozpočtu SO 02 D1.4 Technika prostředí staveb, 01_00, 02, 1_00 č. 5 SOD

7 151101101R00 Pažení a rozepření stěn- příložné - hl.do 2 m m2 111,900 123,77 13 849,86 – –  Položka z rozpočtu SO 02 D1.4 Technika prostředí staveb, 01_00, 02, 1_00 č. 7 SOD
Výkaz výměr: Přeložka kanalizace: –

((1,52+2,21)/2)*60 111,900

4_00: Vodorovné konstrukce 8 127,49 – –

27 451572211R00 Lože pod potrubí z kameniva těženého 4 - 8 mm m3 6,000 1 100,86 6 605,16 – – Položka z rozpočtu SO 02 D1.4 Technika prostředí staveb, 01_00, 02, 4_00 č. 27 SOD
Výkaz výměr: Přeložka kanalizace -  pískový podsyp tl.100mm –

0,1*1*60 6,000

28 452312151R00 Sedlové lože pod potrubí z betonu C 20/25  m3 0,450 3 382,96 1 522,33 – – Položka z rozpočtu SO 02 D1.4 Technika prostředí staveb, 01_00, 02, 4_00 č. 28 SOD
Výkaz výměr: pod nově budované betonové revizní šachty –

(1,5*1,5*0,1)*2 0,450

8: Trubní vedení 239 590,80 7,989 –

18161 SPC 01 Zabezpečení provozu stávající kanalizace, přečerpávání splaškových vod  komplet 1,000 25 000,00 25 000,00 – – V souladu s čl. 3.10 SoD Vlastní položka
Výkaz výměr: Pro provedení přeložky kanalizace je nutné provést zabezpečení odtoku stávající 

kanalizace pomocí přečerpávání s provizorních jímacích bodů do stávající kanalizace

–

Nutné provést na obou koncích, tzn. v místech bouraných šachet stávající 

kanalizace. Jímací bod proveden nepropustný, např. snížený výkop s nepropustnou 

rybníkářskou fólií. Čerpání splašek pomocí kalového čerpadla a hadic. Zabezpečení 

přívodu elektrické energie. 

–

18163 892 60-1153.R00 Čištění kanalizační stoky do DN 500, do 100 m  m 59,400 157,00 9 325,80 – – Naceněno dle RTS 2024/I v souladu s čl. 3.10 SoD Nová položka

18230 894 41-0020.RAB Šachta z betonových dílců pro DN 300, výška vstupu 1,6 m kus 1,000 32 740,00 32 740,00 4,260 4,260 –

18231 894 41-0020.RAC Šachta z betonových dílců pro DN 300, výška vstupu 2,1 m  kus 1,000 38 350,00 38 350,00 3,729 3,729 –

23 DREN 04 D+M Šachta plastová DN 400, stěna 50 mm, dno,  v.šachty 1750mm,  poklop plastový, vč. příslušenství dle 

PD  

kus 3,000 10 850,80 32 552,40 – – Položka z rozpočtu SO 02 D1.4 Technika prostředí staveb, 01_00, 03, 8_00 č. 23 SOD

Výkaz výměr: dle projektu 3ks; 3 3,000

38 892581111R00 Zkouška těsnosti kanalizace DN do 300, vodou m 60,000 42,42 2 545,20 – – Položka z rozpočtu SO 02 D1.4 Technika prostředí staveb, 01_00, 03, 8_00 č. 38 SOD

98 72117622RR05 Potrubí KG SN 12 svodné (ležaté) v zemi, DN 250 m 60,000 1 651,29 99 077,40 – – Položka z rozpočtu SO 02 D1.4 Technika prostředí staveb, 01_00, 02, 721_01 č. 98 SOD
Výkaz výměr: Potrubí včetně tvarovek. Bez zednické výpomoci. –

kanalizace : –

60 60,000

96_01: Bourání konstrukcí 6 364,20 – 2,976

18162 130 90-1123.RT3 Bourání konstrukcí ze železobetonu ve vykopávkách, bagrem s kladivem  m3 1,500 4 045,00 6 067,50 – 1,920 2,880 Naceněno dle RTS 2024/I v souladu s čl. 3.10 SoD Nová položka
Výkaz výměr: Bourání stávající betonové šachty –

18173 890811851 Bourání šachet z plastu strojně obestavěného prostoru do 1,5 m3 m3 0,300 989,00 296,70 – 0,320 0,096 V souladu s čl. 3.10 SoD Vlastní položka

99_01: Staveništní přesun hmot 9 508,55 – –

88 998276201R00 Přesun hmot, trub.vedení plast. obsypaná kamenivem t 64,260 147,97 9 508,55 – – Položka z rozpočtu SO 02 D1.4 Technika prostředí staveb, 01_00, 99_02 č. 88 SOD

D96_01: Přesuny suti a vybouraných hmot 1 229,98 – –

106 979081111R00 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t 2,976 40,81 121,45 – – Položka z rozpočtu SO 02 D1.4 Technika prostředí staveb, 01_00, 02, D96_01 č. 106 SOD
Výkaz výměr: Včetně naložení na dopravní prostředek a složení na skládku, bez poplatku za 

skládku.

107 979081121R00 Příplatek k odvozu za každý další 1 km t 26,784 9,66 258,73 – – Položka z rozpočtu SO 02 D1.4 Technika prostředí staveb, 01_00, 02, D96_01 č. 107 SOD
Výkaz výměr: 2,976*9 26,784

109 979990107R00 Poplatek za skládku suti t 2,976 285,55 849,80 – – Položka z rozpočtu SO 02 D1.4 Technika prostředí staveb, 01_00, 02, D96_01 č. 109 SOD

VN_01: Vedlejší náklady 2 500,00 – –

19165 005241010R Dokumentace skutečného provedení  Soubor 1,000 2 500,00 2 500,00 – – V souladu s čl. 3.10 SoD Vlastní položka

Stránka 3 z 4



POLOŽKA Kč (bez DPH) Kč (s DPH) 12%

VÍCEPRÁCE 433 383,45 485 389,46

MÉNĚPRÁCE



 

Název akce: 

 
„Sociální služby Vsetín, p.o.- Domov pro seniory Liptál“ 

Z m ě n o v ý  l i s t  
 

číslo: ZL č. 02 
„Vyklizení stávajících objektů“ 

 
zpracovaný v souladu se Smlouvou o dílo č: D/0368/2024/ŘDP 

1. Oddíl stavby:  Vyklizení stávajících objektů 

2. Zpracovatel změnového listu: VW Wachal a.s.; Tylova 220/17, 767 01 Kroměříž 

  

3. Odkaz na dokumenty, v nichž je vznik a řešení změny popsáno 

3.1 stavební deník: -  

3.2 kontrolní den: (KD č.1 a 2 ze dne 4.3 a 14.3)  

3.3. jiné související dokumenty: -  

__________________________________________________________________ 

4. Zdůvodnění a příčina změny: 

V projektové zadávací dokumentaci a následně v rozpočtu v SOD toto nebylo řešeno a bylo 
doplněno zadavatelem až před zahájením stavebních prací. 

Touto změnou se dílo navyšuje a bude promítnuta do Dodatku č.1 a nebude mít vliv na zahájení 
/ prodloužení termínu dle SOD. 

5. Návrh technického řešení a rozsah změny 

Demontáž stávajícího vybavení, zejména vestavěné skříně, tabule, šatní příčky, obložení stěn. 
Dále volně stojící skříně, stoly, vybavení kuchyně. Součástí vyklizení také obsah skříní. Vni-
trostaveništní přesuny, odvoz na řízenou skládku a uložení odpadu. 

6. Finanční náklady změny 

Rozpočtové položky jsou oceněny dle rozpočtových položek Smlouvy o dílo č.: /368/2024/ŘDP, 
ceníku RTS 24/II a individuální kalkulace, tzv. R-položek. 
 
 

POLOŽKA Kč (bez DPH) Kč (s DPH) 12% 

VÍCEPRÁCE 148 928,45 166 799,86 

MÉNĚPRÁCE     

 
 

 

 
V Kroměříži, dne : …………………………………….. 

                                             Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: xxxx 



Název akce: „Domov pro seniory Liptál“ 

 

Změnový list je vyhotoven ve 3 originálních výtiscích. Jeden výtisk založen u zhotovitele, dva výtisky u 
objednatele. Kopie založena u TDS a odboru investic KÚZK. 

Str: 2/3 

7. Stanovisko technického dozoru stavby (TDS) 

Jedná se o změnu nezahrnutou v původním závazku zjištěnou při předání staveniště. Pro pokra-
čování prací je nutné tuto změnu nutné provést. Tímto nedochází k dopadu do termínu výstavby.  

Kontrola souladu změny zejména se: 

• Nebylo součástí zadávací dokumentace  

• VCP byly oceněny v souladu s SOD  

• Bez dopadu do povolovacích procesů DOSS  

Návrh dalšího postupu: 

• Bez dopadu do HMG výstavby  

• Bude zpracován dodatek k SOD 

• Oznámení o změně (informace správci dotačního programu) provede Objednatel  

Doporučení  

TDS doporučuje ZL č. 2 schválit. 

Dle § 222 zákon číslo 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek stavební práce spadají do 
kategorie dle pism.4.  

 

 

V Olomouci dne …………………… …………………………………. 

 xxxx - TDS 
 SAFETY PRO 

8. Stanovisko generálního projektanta (GP) (autorského dozoru (AD)) 

Projektant nezahrnul v PD informace o demontáži stávajícího vybavení, zejména vestavěných a 
volně stojících skříní, včetně jejích obsahu, stolů, tabulí, šatních příček, vybavení kuchyně, oblo-
žení stěn apod., neboť byl informován, že toto si v dostatečném předstihu před realizací díla zajistí 
z větší části provozovatel zařízení.  

 
 
 

V Ostravě dne …………………… …………………………………. 

 xxxx - HIP 
 Energy Benefit Centre, a.s. 
 

9. Stanovisko zástupce investora (subjekt pověřený výkonem funkce investora) 
Zástupce investora souhlasí s technickým řešením změny díla. 
Cenové navýšení díla (vícepráce) lze uhradit až po jejich schválení, podléhá schválení odboru INV 
(RZK). 
 
 
 

V ………………… dne …………………… …………………………………. 

 xxxx 
 vedoucí oddělení přípravy  
 a realizace investičních akcí 
 
 
 
 
 



Název akce: „Domov pro seniory Liptál“ 

 

Změnový list je vyhotoven ve 3 originálních výtiscích. Jeden výtisk založen u zhotovitele, dva výtisky u 
objednatele. Kopie založena u TDS a odboru investic KÚZK. 

Str: 3/3 

10. Přílohy ke změnovému listu:  
 

Příloha č. 1 Položkový rozpočet 
 

 



 Číslo zakázky

120050
 Označení rozpočtu

ZL 02

 Za zhotovitele:   Za objednatele: Lukáš Vencel

 Datum: 20.03.2024  Datum: Celkem (bez DPH) 148 928,45 Kč

17 871,41 Kč

DPH 21 % Kč

DPH 12 % 17 871,41 Kč

Cena celkem (včetně DPH) 166 799,87 Kč

Energy Benefit Centre a.s., Křenova 438/3, 162 00 Praha 6

Lukáš Vencel

Jiří Tvrdoň

 Projektant:

 Technický dozor:

 Rozpočtoval:

Krycí list rozpočtu - Změna č. 02

Sociální služby Vsetín, p.o. - Domov pro seniory Liptál

Zlínský kraj, třída Tomáše Bati 21, 761 90, Zlín

VW WACHAL a.s., Tylova 220/17, 767 01, Kroměříž

Zakázka

Sociální služby Vsetín, p.o. - Domov pro seniory Liptál
Název rozpočtu

Vyklizení stávajících objektů

 Název stavby:

 Objednatel:

 Zhotovitel:

REKAPITULACE NÁKLADŮ

 

Razítko a podpis Razítko a podpis

DPH

Poznámka:

Stránka 1 z 4



Zakázka: Sociální služby Vsetín, p.o. - Domov pro seniory Liptál

Rozpočet: ZL 02: Vyklizení stávajících objektů

Typ: Změnový list

Popis Cena

ZL 02: Vyklizení stávajících objektů 148 928,45
S: Stavba 148 928,45

SO 01: SO 01 Bourací práce 148 928,45
01: Budova A1+A2+B - DEMOLICE 148 928,45

HSV: Práce a dodávky HSV 43 353,61

799: Ostatní 10 039,58

D96: Přesuny suti a vybouraných hmot 33 314,03

PSV: Práce a dodávky PSV 105 574,84

766: Konstrukce truhlářské 54 057,50

767: Konstrukce zámečnické 51 517,34

Celkem (bez DPH) 148 928,45

Stránka 2 z 4



Zakázka: Sociální služby Vsetín, p.o. - Domov pro seniory Liptál

Rozpočet: ZL 02: Vyklizení stávajících objektů

Typ: Změnový list

Poř. Kód Popis MJ Výměra Jedn. cena Cena Jedn. suť Suť Komentář Cen. soustava

ZL 02: Vyklizení stávajících objektů 148 928,45 17,313
S: Stavba 148 928,45 17,313
SO 01: SO 01 Bourací práce 148 928,45 17,313
01: Budova A1+A2+B - DEMOLICE 148 928,45 17,313

HSV: Práce a dodávky HSV 43 353,61 7,200

799: Ostatní 10 039,58 7,200

18136 X17567 Likvidace odpadu ze skříní a půd m3 6,000 200,00 1 200,00 1,200 7,200 V souladu s čl. 3.10 SoD Vlastní položka
Výkaz výměr: Včetně nakládání do přepravních krabic –

6 6,000

74 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro budovy v do 18 m ručně t 7,200 1 227,72 8 839,58 – Položka z rozpočtu SO 02 D1.4 Technika prostředí staveb, 04_00, KT, 3_02 č. 74 SOD

D96: Přesuny suti a vybouraných hmot 33 314,03 –

15 979081111R00 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t 17,313 40,81 706,54 – Položka z rozpočtu SO 01 Bourací práce, D96 č. 15 SOD

16 979081121R00 Příplatek k odvozu za každý další 1 km t 155,817 9,66 1 505,19 – Položka z rozpočtu SO 01 Bourací práce, D96 č. 16 SOD
Výkaz výměr: 9*17,313 155,817

18152 015240OA0 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) odpadů nekontaminovaných kód odpadu 20 03 99 t 15,681 1 700,00 26 657,70 – Naceněno dle RTS 2024/I v souladu s čl. 3.10 SoD Nová položka

Výkaz výměr: konstrukce truhlářské –

8,481 8,481

Ostatní, komunální odpad –

7,2 7,200

53 979082121R00 Příplatek k vnitrost. dopravě suti za dalších 5 m t 138,504 32,09 4 444,59 – Položka z rozpočtu SO 01 Bourací práce, D96 č. 53 SOD
Výkaz výměr: do 50 m: –

8*17,313 138,504

PSV: Práce a dodávky PSV 105 574,84 10,113

766: Konstrukce truhlářské 54 057,50 8,481

18127 766 82-5821.R00 	Demontáž vestavěných skříní 2křídlových  kus 32,000 243,00 7 776,00 0,110 3,533 Naceněno dle RTS 2024/I v souladu s čl. 3.10 SoD Nová položka
Výkaz výměr: Demontáž vestavěných skříní na chodbách –

900x600x3000 –

10*2 20,000

6*2 12,000

18128 766 41-1821.R00 Demontáž obložení stěn palubkami m2 110,535 212,50 23 488,69 0,011 1,214 Naceněno dle RTS 2024/I v souladu s čl. 3.10 SoD Nová položka
Výkaz výměr: palubkové obložení chodeb –

11,7*1,05 12,285

65,5*1,5 98,250

18129 766 41-1822.R00 Demontáž podkladových roštů obložení stěn  m2 110,535 37,90 4 189,28 0,008 0,884 Naceněno dle RTS 2024/I v souladu s čl. 3.10 SoD Nová položka

18131 X17562 Demontáž tabulí velkých ks 4,000 400,00 1 600,00 0,200 0,800 V souladu s čl. 3.10 SoD Vlastní položka

18132 X17563 Demontáž tabulí malých ks 17,000 230,00 3 910,00 0,050 0,850 V souladu s čl. 3.10 SoD Vlastní položka

18133 X17564 Demontáž skříní malých volně stojících ks 16,000 200,00 3 200,00 0,050 0,800 V souladu s čl. 3.10 SoD Vlastní položka
Výkaz výměr: Včetně demontáže, rozbití skříní na menší kusy z důvodu zmenšení objemu odpadu –

18134 X17565 Demontáž stolů ks 2,000 390,00 780,00 0,150 0,300 V souladu s čl. 3.10 SoD Vlastní položka
Výkaz výměr: Včetně demontáže, rozbití stolů z důvodu zmenšení objemu odpadu –

18135 X17566 Likvidace trouby a dřezu ks 2,000 100,00 200,00 0,050 0,100 V souladu s čl. 3.10 SoD Vlastní položka
Výkaz výměr: Včetně demontáže, rozbití dřezové skříňky z důvodu zmenšení odpadu –

18137 998 76-6101.R00 Přesun hmot pro truhlářské konstr., výšky do 6 m  t 8,481 1 051,00 8 913,53 – Naceněno dle RTS 2024/I v souladu s čl. 3.10 SoD Nová položka

767: Konstrukce zámečnické 51 517,34 1,632

18130 767 12-2812.R00 Demontáž stěn s drátěnou sítí svařovaných  m2 96,000 510,00 48 960,00 0,017 1,632 Naceněno dle RTS 2024/I v souladu s čl. 3.10 SoD Nová položka
Výkaz výměr: demontáž šatních příček –

32*3 96,000

18138 998 76-7101.R00 Přesun hmot pro zámečnické konstr., výšky do 6 m  t 1,632 1 567,00 2 557,34 – Naceněno dle RTS 2024/I v souladu s čl. 3.10 SoD Nová položka

Stránka 3 z 4



POLOŽKA Kč (bez DPH) Kč (s DPH) 12%

VÍCEPRÁCE 148 928,45 166 799,86

MÉNĚPRÁCE



 

Název akce: 

 
„Sociální služby Vsetín, p.o.- Domov pro seniory Liptál“ 

Z m ě n o v ý  l i s t  
 

číslo: ZL č. 03 
„Přívodní vedení VN, trafostanice“ 

 
zpracovaný v souladu se Smlouvou o dílo č: D/0368/2024/ŘDP 

1. Oddíl stavby:  Přívodní vedení VN, trafostanice 

2. Zpracovatel změnového listu: VW Wachal a.s.; Tylova 220/17, 767 01 Kroměříž 

  

3. Odkaz na dokumenty, v nichž je vznik a řešení změny popsáno 

3.1 stavební deník:  

3.2 kontrolní den: KD č.01 – 02 ze dne 4.3 a 14.3.2024 

3.3. jiné související dokumenty: (PD D.2 Přívodní vedení VN, trafostanice, zak.č. 200264) 

__________________________________________________________________ 

4. Zdůvodnění a příčina změny: 

Požadavek objednatele, jedná se o vyvolanou stavbu, která nebyla do projektu zařazena a bez 
jejíž realizace nelze dílo zkolaudovat. 

V projektové zadávací dokumentaci a následně v rozpočtu v SOD toto nebylo řešeno a bylo 
doplněno zadavatelem až po zahájení stavebních prací. 

Touto změnou se dílo navyšuje a bude promítnuta do Dodatku č.1 a nebude mít vliv na zahájení 
/ prodloužení termínu dle SOD. 

5. Návrh technického řešení a rozsah změny 

       Zemní kabelové vedení vn (kVN) pro připojení odběratelské trafostanice k distribuční síti vn 
22kV se provede ze stávajícího nadzemního rozvodu vn situovaného na pozemku p.č.229/12, k.ú. 
Liptál. Vedení bude napojeno na svislý odpojovač (umístěn na podpěrném bodu č.2) kabely 22-AXE-
KVCE3x1x240. 

ČEZ Distribuce a.s. provedl na své náklady výměnu podpěrného bodu č. 2 na hranici parcel 4005/4 a 
229/12 v kat. území Liptál (orientační pozice dle souřadnic GPS 49.29091286, 17.92767671), na kte-
rém jsou umístěny dva nové svislé úsekové odpojovače. Jeden pro stávající distribuční trafostanici 
ČEZd VS_4914, druhý pro novou trafostanici.  

Rozváděč R22 22kV v nové OTS bude typu 8DJH. Vývod na transformátor z rozváděče R22 bude 
propojen s transformátorem TR trojicí jednožilových kVN – součást dodávky trafostanice.  

Přívodní vedení bude po celé délce uloženo v zemi v pískovém loži a v komunikacích v obbetonova-
ných chráničkách DN110(160). Potok Rokytenka bude překonán nadchodem, v chráničce ukotvené k 
mostní železobetonové konstrukci. 

Kiosková odběratelská trafostanice pro domov seniorů a objekt domova mládeže bude rozměru 2.980 
x 2.380mm s výškou 2.545mm (nad terénem 1.645mm, v zemi 900mm), o výkonu 1x630kVA, se sa-
mostatnými prostory s vlastními vstupy pro rozváděč vn RVN, transformátor TR a rozváděč nn RNN, 
skříň měření USM, bude pro zákazníka a pracovníky ČEZ Distribuce, a.s. přístupná (obslužná) z vněj-
šího prostoru. Trafostanice bude umístěna na pozemku st.165, k.ú. Liptál. Jedná se o kompaktní 



Název akce: „Domov pro seniory Liptál“ 

 

Změnový list je vyhotoven ve 3 originálních výtiscích. Jeden výtisk založen u zhotovitele, dva výtisky u 
objednatele. Kopie založena u TDS a odboru investic KÚZK. 

Str: 2/3 

stanici, tj. základová vana a prostor pro technologii je jeden celek. Stanoviště transformátoru je zároveň 
jako jímka pro případný únik oleje bez možnosti jeho proniknutí do okolí stanice. Střecha je zhotovena 
jako samostatná střešní deska se spádem 2%. Uložení na stanici je volné, s vodivým propojením po-
mocí žárově zinkovaných úhelníků. Montáž technologie a její případná obměna se provádí přes de-
montovanou střechu. Těleso stanice, střecha i příčky jsou vyrobeny z vodostavebního železobetonu s 
pevnou třídou C35/45 a pro stupně vlivu prostředí XC4, XF1 podle ČSN EN 206-1. Součástí trafosta-
nice jsou dvoje dvoukřídlové hliníkové dveře a jeden větrací element. Tento je odnímatelný a je určen 
pro přístup do trafoprostoru. Trafostanice je zkoušena na ochranu proti obloukovému zkratu dle IEC 
62271-202 ed.2. 

6. Finanční náklady změny 

Rozpočtové položky jsou oceněny dle rozpočtových položek Smlouvy o dílo č.: /368/2024/ŘDP, 
ceníku RTS 24/I a individuální kalkulace, tzv. R-položek. 
 
 

POLOŽKA Kč (bez DPH) Kč (s DPH) 12% 

VÍCEPRÁCE 3 737 376,38 4 185 861,55 

MÉNĚPRÁCE     

 

 
 
 
 
V Kroměříži, dne : …………………………………….. 

                                              Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: xxxx  

 

7. Stanovisko technického dozoru stavby (TDS) 

Jedná se o změnu nezahrnutou v původním závazku zjištěnou při zahájení prací. Pro zprovoznění 
díla je nutné ZL provést. Tímto nedochází k dopadu do termínu výstavby.  

Kontrola souladu změny zejména se: 

• Nebylo součástí zadávací dokumentace  

• VCP byly oceněny v souladu s SOD  

• Změna trasy navržená při jednáních bude předmětem administrace změny stavby před 
jejím dokončením   

Návrh dalšího postupu: 

• Bez dopadu do HMG výstavby  

• Bude zpracován dodatek k SOD 

• Oznámení o změně (informace správci dotačního programu) provede Objednatel  

 

Doporučení  

TDS doporučuje ZL č. 3 schválit. 

 

V Olomouci dne …………………… …………………………………. 

 xxxx - TDS 
 SAFETY PRO 
 
 



Název akce: „Domov pro seniory Liptál“ 

 

Změnový list je vyhotoven ve 3 originálních výtiscích. Jeden výtisk založen u zhotovitele, dva výtisky u 
objednatele. Kopie založena u TDS a odboru investic KÚZK. 

Str: 3/3 

8. Stanovisko generálního projektanta (GP) (autorského dozoru (AD)) 

Projektant potvrzuje tuto změnu a souhlasí s tím, že je potřeba pro zdárné dokončení díla provést 
doplnění zakázky a část „Přívodní vedení VN, trafostanice“. 

 

 

 

V Ostravě dne …………………… …………………………………. 

 xxxx - HIP 
 Energy Benefit Centre, a.s. 
 

9. Stanovisko zástupce investora (subjekt pověřený výkonem funkce investora) 
Zástupce investora souhlasí s technickým řešením změny díla. 
Cenové navýšení díla (vícepráce) lze uhradit až po jejich schválení, podléhá schválení odboru INV 
(RZK). 
 
 
 
 
 

V ………………… dne …………………… …………………………………. 

 xxxx 
 vedoucí oddělení přípravy  
 a realizace investičních akcí 
 
 

10. Přílohy ke změnovému listu:  
 

Příloha č. 1 Položkový rozpočet 
Příloha č. 2 Technická zpráva 
Příloha č. 3        Výkres_Situační schéma trasy VN 

 

 



 Číslo zakázky

120050
 Označení rozpočtu

ZL 03

 Za zhotovitele:   Za objednatele: Lukáš Vencel

 Datum: 21.03.2024  Datum: Celkem (bez DPH) 3 737 376,38 Kč

448 485,17 Kč

DPH 21 % Kč

DPH 12 % 448 485,17 Kč

Cena celkem (včetně DPH) 4 185 861,55 Kč

Energy Benefit Centre a.s., Křenova 438/3, 162 00 Praha 6

Lukáš Vencel

Jiří Tvrdoň

 Projektant:

 Technický dozor:

 Rozpočtoval:

Krycí list rozpočtu - Změna č. 03

Sociální služby Vsetín, p.o. - Domov pro seniory Liptál

Zlínský kraj, třída Tomáše Bati 21, 761 90, Zlín

VW WACHAL a.s., Tylova 220/17, 767 01, Kroměříž

Zakázka

Sociální služby Vsetín, p.o. - Domov pro seniory Liptál
Název rozpočtu

Přívodní vedení VN, trafostanice

 Název stavby:

 Objednatel:

 Zhotovitel:

REKAPITULACE NÁKLADŮ

 

Razítko a podpis Razítko a podpis

DPH

Poznámka:

Stránka 1 z 4



Zakázka: Sociální služby Vsetín, p.o. - Domov pro seniory Liptál

Rozpočet: ZL 03: Přívodní vedení VN, trafostanice

Typ: Změnový list

Popis Cena

ZL 03: Přívodní vedení VN, trafostanice 3 737 376,38
S: Stavba 3 737 376,38

SO 02 D1.4: Technika prostředí staveb 3 737 376,38
04_00: Silnoproud 3 737 376,38

KT: Kabelové trasy 801 469,55

1KT: Elektroinstalační materiál 104 554,39

2KT: Kabelové soubory 321 288,00

3KT: Jiné práce 321 915,60

4KT: Ostatní 53 711,56

SP: Silnoproudé instalace 2 853 284,37

SP.01: Trafostanice 2 816 890,97

SP.02: Ostatní 36 393,40

UZ: Uzemnění 35 297,58

UZ.01: Zemní práce 18 324,74

UZ.02: Uzemňovací materiál 16 972,84

VN: Ostatní náklady 47 324,89

VN_03: Ostatní náklady 47 324,89

Celkem (bez DPH) 3 737 376,38

Stránka 2 z 4



Zakázka: Sociální služby Vsetín, p.o. - Domov pro seniory Liptál

Rozpočet: ZL 03: Přívodní vedení VN, trafostanice

Typ: Změnový list

Poř. Kód Popis MJ Výměra Jedn. cena Cena Jedn. hmotn. Hmotnost Jedn. suť Suť Komentář Cen. soustava

ZL 03: Přívodní vedení VN, trafostanice 3 737 376,38 33,978 3,900
S: Stavba 3 737 376,38 33,978 3,900
SO 02 D1.4: Technika prostředí staveb 3 737 376,38 33,978 3,900
04_00: Silnoproud 3 737 376,38 33,978 3,900

KT: Kabelové trasy 801 469,55 28,031 3,900

1KT: Elektroinstalační materiál 104 554,39 0,165 –

18195 898 01-1916.RA0 Kabelová chránička z PVC DN 160 mm vč. obsypu  m 163,000 419,00 68 297,00 – – Naceněno dle RTS 2024/I v souladu s čl. 3.10 SoD Nová položka
Výkaz výměr: Chránička použita v celé délce vč. nezpevněných ploch. Standard ČEZ, který umožňuje 

provedení přípojky VN po částech s minimálním omezením provozu na komunikacích. 

Protoažení kabelů je provedeno na závěr akce. 

–

18196 345 7114708.R Trubka kabelová chránička KOPOFLEX KF 09160 m 179,300 92,30 16 549,39 0,001 0,165 – Naceněno dle RTS 2024/I v souladu s čl. 3.10 SoD Nová položka
Výkaz výměr: 163*1,1 179,300

18197 X17579 Chránička na mostovku PEHD OTT 160/9,1/6, včetně kotvících prvků nerez m 10,000 1 105,00 11 050,00 – – V souladu s čl. 3.10 SoD Vlastní položka

18198 X17580 Ochranný kryt kabelů na stožár VN Ochrana 3M na stožár m 3,000 2 886,00 8 658,00 – – V souladu s čl. 3.10 SoD Vlastní položka

2KT: Kabelové soubory 321 288,00 1,200 –

18192 341 16015.R kabel silový s Al jádrem 22-AXEKVCE 1 x 240/25 mm2 m 600,000 461,00 276 600,00 0,002 1,200 – Naceněno dle RTS 2024/I v souladu s čl. 3.10 SoD Nová položka

18194 210 90-1069.R00 Kabel silový AYY 1kV 1x240 mm2 volně uložený m 570,000 38,60 22 002,00 – – Naceněno dle RTS 2024/I v souladu s čl. 3.10 SoD Nová položka
Výkaz výměr: montáž kabelů –

18232 210 95-0202.R00 Příplatek na zatahování kabelů váhy do 2 kg m 570,000 39,80 22 686,00 – – Naceněno dle RTS 2024/I v souladu s čl. 3.10 SoD Nová položka

3KT: Jiné práce 321 915,60 26,666 3,900

1 132301110R00 Hloubení rýh š.do 60 cm v hor.4 do 50 m3,STROJNĚ m3 48,925 635,47 31 090,37 – – Položka z rozpočtu SO 02 D1.4 Technika prostředí staveb, 01_00, 03, 1_01 č. 1 SOD
Výkaz výměr: Strojní výkop pro přípojku VN –

(103*0,5*0,95) 48,925

12 Zakrytí výstraž. folií šíř. 33cm m 163,000 21,44 3 494,72 – – Položka z rozpočtu SO 05, 01_03, KT, 3KT, č. 12 SOD

14 162701105R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m m3 79,800 246,30 19 654,74 – – Položka z rozpočtu SO 02 D1.4 Technika prostředí staveb, 01_00, 02, 1_00 č. 14 SOD
Výkaz výměr: výkop; (163*1*1,2) 195,600

odpočet zpětný zásyp zeminou; -(103*1*0,6+60*1*0,9) - 115,800

15 162701109R00 Příplatek k vod. přemístění hor.1-4 za další 1 km m3 798,000 19,85 15 840,30 – – Položka z rozpočtu SO 02 D1.4 Technika prostředí staveb, 01_00, 02, 1_00 č. 15 SOD
Výkaz výměr: 79,8*10 798,000

18188 460 20-0303.RT2 Výkop kabelové rýhy 50/120 cm hor.3, ruční výkop rýhy  m 60,000 934,00 56 040,00 – – Naceněno dle RTS 2024/I v souladu s čl. 3.10 SoD Nová položka

18191 120 00-1101.R00 Příplatek za ztížení vykopávky v blízkosti vedení  m3 29,340 745,00 21 858,30 – – Naceněno dle RTS 2024/I v souladu s čl. 3.10 SoD Nová položka
Výkaz výměr: (60+103)*0,5*1,2*0,3 29,340

18208 460 03-0023.RT2 Odstranění dřevit. porostu - tvrdý, středně hustý, z plochy 5-10 m2  m2 10,000 153,00 1 530,00 – – Naceněno dle RTS 2024/I v souladu s čl. 3.10 SoD Nová položka

18211 460 57-0273.R00 Zához rýhy 50/90 cm, hornina třídy 3, se zhutněním m 60,000 153,00 9 180,00 – – Naceněno dle RTS 2024/I v souladu s čl. 3.10 SoD Nová položka

18212 460 57-0243.R00 Zához rýhy 50/60 cm, hornina třídy 3, se zhutněním m 103,000 101,00 10 403,00 – – Naceněno dle RTS 2024/I v souladu s čl. 3.10 SoD Nová položka

18213 460 62-0013.R00 Provizorní úprava terénu v přírodní hornině 3  m2 32,000 56,90 1 820,80 0,000 0,001 – Naceněno dle RTS 2024/I v souladu s čl. 3.10 SoD Nová položka

18215 460 65-0011.RT2 	Podkladová vrstva ze štěrku tl. 25 cm, ze štěrkodrti tl. 25 cm m2 51,500 285,00 14 677,50 – – Naceněno dle RTS 2024/I v souladu s čl. 3.10 SoD Nová položka
Výkaz výměr: Po překopu pojížděné komunikace –

(103*0,5) 51,500

18216 572 95-2112.R00 Vyspravení krytu po překopu asf.betonem tl.do 7 cm m2 32,500 513,00 16 672,50 – – Naceněno dle RTS 2024/I v souladu s čl. 3.10 SoD Nová položka
Výkaz výměr: Po překopu pojížděné komunikace –

32,5 32,500

18217 460 03-0072.R00 Bourání živičných povrchů tl. vrstvy 5 - 10 cm m2 32,500 232,00 7 540,00 – 0,120 3,900 Naceněno dle RTS 2024/I v souladu s čl. 3.10 SoD Nová položka

18221 460 03-0081.RT3 Řezání spáry v asfaltu nebo betonu, v tloušťce vrstvy do 8-10 cm  m 130,000 236,50 30 745,00 0,000 0,003 – Naceněno dle RTS 2024/I v souladu s čl. 3.10 SoD Nová položka

18224 899 62-3151.R00 Obetonování potrubí nebo zdiva stok betonem C16/20 m3 11,588 3 970,00 46 002,38 2,301 26,663 – Naceněno dle RTS 2024/I v souladu s čl. 3.10 SoD Nová položka
Výkaz výměr: Obetonování chrániček pod pojízdnou vozovkou –

(103*0,5*0,225) 11,588

18233 460 42-0022.R00 Zřízení kabelového lože v rýze š. do 65 cm z písku  m 163,000 120,50 19 641,50 – – Naceněno dle RTS 2024/I v souladu s čl. 3.10 SoD Nová položka

21 199000002R00 Poplatek za skládku horniny 1- 4 m3 79,800 176,52 14 086,30 – – Položka z rozpočtu SO 02 D1.4 Technika prostředí staveb, 01_00, 02, 1_00 č. 21 SOD

51 997221551 Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km t 3,900 40,81 159,16 – – Položka z rozpočtu SO 06, 01_04: SO 06, HSV, 997 č. 51 SOD

52 997221559 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů t 35,100 9,66 339,07 – – Položka z rozpočtu SO 06, 01_04: SO 06, HSV, 997 č. 52 SOD
Výkaz výměr: 3,9*9 35,100

53 997221611 Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu t 3,900 157,31 613,51 – – Položka z rozpočtu SO 06, 01_04: SO 06, HSV, 997 č. 53 SOD

54 997221645 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) odpadu asfaltového bez dehtu kód odpadu 17 03 02 t 3,900 134,99 526,46 – – Položka z rozpočtu SO 06, 01_04: SO 06, HSV, 997 č. 54 SOD

4KT: Ostatní 53 711,56 – –

18199 X17581 Omezovač přepětí HDA-24MA-B3-NNN Omezovač ks 3,000 6 678,00 20 034,00 – – V souladu s čl. 3.10 SoD Vlastní položka

18200 X17582 POLT 24D/1XO Koncovka venk. sada 1,000 9 716,00 9 716,00 – – V souladu s čl. 3.10 SoD Vlastní položka

18201 947 - .R00 Zapojení kabelů VN na svislý odpínač VN, HZS třída 7 hod 10,000 572,00 5 720,00 – – V souladu s čl. 3.10 SoD Vlastní položka

18202 X17584 Přidružený materiál (kabelová oka apod.) kpl 1,000 2 600,00 2 600,00 – – V souladu s čl. 3.10 SoD Vlastní položka

18203 949 94-2101.R00 Nájem za hydraulickou zvedací plošinu, H do 27 m hod 5,000 2 205,00 11 025,00 – – Naceněno dle RTS 2024/I v souladu s čl. 3.10 SoD Nová položka

19 Provedení vých. elektrorevize, vyprac. reviz. zprávy hod 8,000 577,07 4 616,56 – – Položka z rozpočtu SO 05, 01_03, KT, 4KT č. 19 SOD

SP: Silnoproudé instalace 2 853 284,37 5,947 –

SP.01: Trafostanice 2 816 890,97 5,947 –

10 215901101RT5 Zhutnění podloží z hornin nesoudržných do 92% PS vibrační deskou m2 22,000 117,28 2 580,16 – – Položka z rozpočtu SO 02 A3, A3_01/HSV/1, č. 10 SOD
Výkaz výměr: Zhutnění základové spáry –

(5*4,4) 22,000

116 631571010R00 Zřízení násypu, podlahy nebo střechy, bez dodávky m3 3,300 756,03 2 494,90 – – Položka z rozpočtu SO 02 A3, A3-01, HSV, 63, č. 116 SOD
Výkaz výměr: Podsypy pod trafostanici –

(5*4,4*0,15) 3,300

119 583325631R Kamenivo těžené frakce 8/16 t 3,960 624,41 2 472,66 1,000 3,960 – Položka z rozpočtu SO 02 A3, A3-01, HSV, 63, č. 119 SOD
Výkaz výměr: (5*4,4*0,1)*1,8 3,960

121 583324831R Kamenivo těžené 4/8 t 1,980 624,41 1 236,33 1,000 1,980 – Položka z rozpočtu SO 02 A3, A3-01, HSV, 63, č. 121 SOD
Výkaz výměr: (5*4,4*0,05)*1,8 1,980

14 162701105R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m m3 9,683 246,30 2 384,92 – – Položka z rozpočtu SO 02 D1.4 Technika prostředí staveb, 01_00, 02, 1_00 č. 14 SOD
Výkaz výměr: výkop; 32,989 32,989

odpočet zpětný zásyp zeminou; -23,306 - 23,306

15 162701109R00 Příplatek k vod. přemístění hor.1-4 za další 1 km m3 96,830 19,85 1 922,08 – – Položka z rozpočtu SO 02 D1.4 Technika prostředí staveb, 01_00, 02, 1_00 č. 15 SOD
Výkaz výměr: 9,683*10 96,830

17 174101101R00 Zásyp jam, rýh, šachet se zhutněním m3 23,306 120,03 2 797,40 – – Položka z rozpočtu SO 02 D1.4 Technika prostředí staveb, 01_00, 02, 1_00 č. 17 SOD
Výkaz výměr: Výkopy pro trafostanici ; 32,989 32,989

Odpočet kameniva; -3,3 - 3,300

Odpočet trafostanice; -(2,38*2,98*0,9) - 6,383

174 998011003R00 Přesun hmot pro budovy zděné výšky do 24 m t 5,946 346,71 2 061,54 – – Položka z rozpočtu SO 02 A3, A3_01/HSV/99, č. 174 SOD

18174 X17576 Dodávka trafostanice a přidružené výkony dle specifikace TS kpl 1,000 2 789 000,00 2 789 000,00 – – V souladu s čl. 3.10 SoD Vlastní položka

18175 286 11222.A.R Trubka PVC drenážní flexibilní d 80 mm  m 19,800 39,90 790,02 0,000 0,006 – Naceněno dle RTS 2024/I v souladu s čl. 3.10 SoD Nová položka
Výkaz výměr: 18*1,1 19,800

18213 460 62-0013.R00 Provizorní úprava terénu v přírodní hornině 3  m2 32,000 56,90 1 820,80 0,000 0,001 – Naceněno dle RTS 2024/I v souladu s čl. 3.10 SoD Nová položka

21 199000002R00 Poplatek za skládku horniny 1- 4 m3 9,683 176,52 1 709,24 – – Položka z rozpočtu SO 02 D1.4 Technika prostředí staveb, 01_00, 02, 1_00 č. 21 SOD

32 21197 OPLÁŠTĚNÍ ODVODŇOVACÍCH ŽEBER Z GEOTEXTILIEdrenáž M2 7,200 19,62 141,26 – – Položka z rozpočtu SO 02 A3, SO 02, A3_01/HSV/5, č. 32 SOD
Výkaz výměr: 18*0,4 7,200

34 871318111R00 Kladení drenážního potrubí z plastických hmot m 18,000 19,73 355,14 – – Položka z rozpočtu SO 02 D1.4 Technika prostředí staveb, 01_00, 02, 8, č. 34 SOD

8 131201111R00 Hloubení nezapaž. jam hor.3 do 100 m3, STROJNĚ m3 32,989 134,57 4 439,33 – – Položka z rozpočtu SO 02 A3, SO 02, A3_01/HSV/1, č. 8 SOD
Výkaz výměr: stavební jámy pro trafostanici –

(5*4,4*1,1) 24,200

(5*2+4,4*2)*1,1*0,85/2 8,789

9 131201119R00 Příplatek za lepivost - hloubení nezap.jam v hor.3 m3 32,989 20,77 685,18 – – Položka z rozpočtu SO 02 A3, A3_01/HSV/1, č. 9 SOD

SP.02: Ostatní 36 393,40 – –

18176 X17577 Zajištění BOZP na pracovišti pro práci na el. zařízení nebo v jejich blízkosti (příkaz B). 

Zajištění a provedení manipulace (vypínání/zapínání) zařízení VN nebo NN. Provozní řády a zaškolení 

obsluhy technologie VN a NN. Nastavení ochran nebo zařízení a komponentů VN a NN. Uvedení zařízení do 

provozu. Geodetické práce a zaměření.

kpl 1,000 25 000,00 25 000,00 – – V souladu s čl. 3.10 SoD Vlastní položka

34 Provedení elektrorevize, vyprac. reviz. zprávy hod 15,000 759,56 11 393,40 – – Položka z rozpočtu SO 02 D1.4 Technika prostředí staveb, 04_00, LSP, 3_02 č. 34SOD

UZ: Uzemnění 35 297,58 – –

UZ.01: Zemní práce 18 324,74 – –

30 Ruční výkop rýhy 35/60cm, hornina 4 m 27,000 341,83 9 229,41 – – Položka z rozpočtu SO 02 D1.4 Technika prostředí staveb, 04_00, LSP, 3_02 č. 30SOD

31 Ruční zához rýhy 35/60cm, hornina 4 m 27,000 25,85 697,95 – – Položka z rozpočtu SO 02 D1.4 Technika prostředí staveb, 04_00, LSP, 3_02 č. 31SOD

32 Koordinace a spolupráce s jinými profesemi hod 2,000 502,69 1 005,38 – – Položka z rozpočtu SO 02 D1.4 Technika prostředí staveb, 04_00, LSP, 3_02 č. 32SOD

33 Připojení ocelových konstrukcí a  elektrických zařízení k systému vyrovnání potenciálu, včetně dodání 

svorky na kovové konstrukce

ks 2,000 411,94 823,88 – – Položka z rozpočtu SO 02 D1.4 Technika prostředí staveb, 04_00, LSP, 3_02 č. 33SOD

34 Provedení elektrorevize, vyprac. reviz. zprávy hod 6,000 759,56 4 557,36 – – Položka z rozpočtu SO 02 D1.4 Technika prostředí staveb, 04_00, LSP, 3_02 č. 34SOD

35 HZS hod 4,000 502,69 2 010,76 – – Položka z rozpočtu SO 02 D1.4 Technika prostředí staveb, 04_00, LSP, 3_02 č. 35SOD

UZ.02: Uzemňovací materiál 16 972,84 – –

1 Podpěra uzemňovacího vývodu ks 3,000 138,92 416,76 – – Položka z rozpočtu SO 02 D1.4 Technika prostředí staveb, 04_00, LSP, 1_02 č. 1 SOD

11 Zkušební svorka ks 2,000 110,20 220,40 – – Položka z rozpočtu SO 02 D1.4 Technika prostředí staveb, 04_00, LSP, 1_02 č. 11SOD

12 Štítek pro označení svodu ks 2,000 14,88 29,76 – – Položka z rozpočtu SO 02 D1.4 Technika prostředí staveb, 04_00, LSP, 1_02 č. 12SOD

13 Protikorozní ochrana spoje ks 16,000 105,68 1 690,88 – – Položka z rozpočtu SO 02 D1.4 Technika prostředí staveb, 04_00, LSP, 1_02 č. 13SOD

4 pásek FeZn 30x4 m 70,000 173,76 12 163,20 – – Položka z rozpočtu SO 02 D1.4 Technika prostředí staveb, 04_00, LSP, 1_02 č. 4 SOD

6 držák pásky FeZn ks 16,000 71,87 1 149,92 – – Položka z rozpočtu SO 02 D1.4 Technika prostředí staveb, 04_00, LSP, 1_02 č. 6 SOD

7 svorka páska-páska FeZn ks 16,000 81,37 1 301,92 – – Položka z rozpočtu SO 02 D1.4 Technika prostředí staveb, 04_00, LSP, 1_02 č. 7 SOD

VN: Ostatní náklady 47 324,89 – –

VN_03: Ostatní náklady 47 324,89 – –

18225 X17587 Vypracování dokumentace skutečného provedení kpl 1,000 15 000,00 15 000,00 – – V souladu s čl. 3.10 SoD Vlastní položka

18229 X17591 Zabezpečení pracoviště mobilními zábranami, dopravní značení kpl 1,000 32 324,89 32 324,89 – – V souladu s čl. 3.10 SoD Vlastní položka

Stránka 3 z 4



POLOŽKA Kč (bez DPH) Kč (s DPH) 12%

VÍCEPRÁCE 3 737 376,38 4 185 861,55

MÉNĚPRÁCE


